
۴www.sharghdaily.com اقتصاد

کشورهای دیگر با رقم فساد در فولاد مبارکه چه کرده اند؟

آتش در سرمایه

گزارش تکان دهنده فساد
مجلس به تازگی گزارشــی ۳۰۰ صفحه ای از فســاد بــزرگ در فولاد مبارکه 
اصفهان به قوه قضائیه ارسال کرده است؛ فسادی حدود ۹۲ هزار میلیارد تومان 
که مطابق اســناد طرح تحقیق و تفحص ساختمان بهارستان با مشارکت برخی 
وزرای سابق رخ داده است. زمان بروز این فساد بین سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰ گزارش 

شده است.
اگر بخواهیم نرخ دلار نیمایی زمان فعلی را در نظر داشــته باشیم، رقم فساد 
حدود ۳.۵ میلیارد دلار تمام می شــود؛ اما اگر بخواهیم عدد فساد فولاد مبارکه 
را بــا ارزش روز حســاب کنیم، به رقــم بزرگ تری که حدود پنج میلیارد اســت، 

می رسیم.
میانگین قیمت دلار در ســال ۹۷ حدود ۱۲ هزار تومان، در سال ۹۸ حدود ۱۳ 
هزار تومان و در ســال ۹۹ حدود ۲۳ هزار تومان ثبت شــد. میانگین نرخ دلار در 
ســال ۱۴۰۰ هم ۲۷ هزار تومان بوده است. در واقع متوسط قیمت دلار در چهار 
ســال گفته شــده، حدود ۱۸ هزار و ۷۰۰ تومان است و اگر بخواهیم معادل دلاری 
فســاد فولاد مبارکه را بــا این نرخ در نظر بگیریم، حجم فســاد در فولاد مبارکه 
اصفهان به حدود پنج میلیارد دلار می رسد. برای درک ارزش واقعی این سرمایه 

اتلاف شده، کافی است که بدانید کشورهای دیگر با این پول چه کرده اند؟

بودجه سازمان ملل برای گرسنگان افغانستان
ارزش تخلف فولاد مبارکه به اندازه بودجه ای اســت که ســازمان ملل برای 
نجات جان تمام گرســنگان افغانســتانی و حفاظت از آنها در مقابل سوءتغذیه 
در نظر گرفته اســت. فرانس ۲۴ خبر داده که سازمان ملل برآورد کرده است که 
در ســال ۲۰۲۲ حدود چها رمیلیون و ۷۰۰ هزار افغانستانی در معرض سوءتغذیه 
شــدید هســتند که یک میلیون و صد هزار نفر آنها کودک هســتند. ســازمان ملل 
تخمین زده که برای حمایت غذایی از این افراد حدود پنج میلیارد دلار لازم است.

سرمایه گذاری هیوندای کره جنوبی در آمریکا
بهار امســال گــروه خودروســازی هیوندای موتــور کره جنوبــی اعلام کرد 
کــه ۵.۵ میلیارد دلار برای ســاخت وســایل نقلیه الکتریکــی و باتری در ایالات  
متحده ســرمایه گذاری می کند. این غول خودروســاز کره ای که قدمتی به اندازه 
ایران خودرو دارد، از سرمایه گذاری سال ۲۰۲۳ خود در گرجستان هم خبر داده و 

گفته که می خواهد هشت هزار و صد شغل ایجاد کند.
ارزش مالی فساد در فولاد مبارکه اصفهان تقریبا به اندازه رقم سرمایه گذاری 

هیوندای کره جنوبی در آمریکاست.
سود قطر از جام جهانی

بلومبرگ تخمین زده است که جام جهانی قطر سود ۲۰ میلیارد دلاری نصیب 

این کشور کند. بر اســاس این گزارش قطر انتظار رشد اقتصادی درخور توجهی را 
از میزبانــی جام  جهانی ۲۰۲۲ دارد و رئیس کمیتــه برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ 
اعلام کرده که تخمین زده می شــود ســود اقتصادی برگزاری این مسابقات برای 
قطر حدود ۲۰ میلیارد دلار باشــد. این رقم ۱۱ درصد تولید ناخالص داخلی قطر 

را در ۲۰۱۹ تشکیل می دهد.
با این حســاب فقط یــک برند خصولتی در ایران یعنی فــولاد مبارکه معادل 

حدود یک چهارم سود قطر از جام جهانی ۲۰۲۲ فساد داشته است.
توسعه میادین گازی برای خودکفایی امارات

رقم فســاد فولاد مبارکه اصفهان در واقع بیشتر از دو برابر سرمایه لازم برای 
توســعه دو میدان گازی امارات اســت. در واقع با رقم فساد در این برند فولادی 

به راحتی می شود سرمایه توسعه چهار میدان گازی در امارات را تأمین کرد.
میدل ایســت نیوز به تازگی اعلام کرده که شــرکت ملی نفت امارات با انعقاد 
دو قرارداد به ارزش کل دو میلیارد دلار درصدد توســعه دو میدان گازی امارات 

است.
این قرارداد مربوط به توســعه دو میدان گازی الحیل و غشــا است که ارزش 
کل قرارداد نخست ۴٫۸۹ میلیارد درهم (۱٫۳۳ میلیارد دلار) و ارزش کل قرارداد 

دوم ۲٫۶ میلیارد درهم (۷۱۱ میلیون دلار) است.
پروژه توســعه دو میدان گازی الحیل و غشا، بخشی از استراتژی شرکت ملی 

نفت امارات برای خودکفایی در زمینه گاز است.
وام عربستان برای نجات اقتصاد مصر

رقم فســاد فولاد مبارکه تقریبا به اندازه وامی اســت که عربســتان در اختیار 
مصر گذاشته تا از مشکلات اقتصادی پس از جنگ اوکراین نجات پیدا کند.

چندی پیش رویترز از وام پنج میلیارد دلاری عربســتان به بانک مرکزى مصر 

خبر داد و نوشــت این اقدام به درخواســت ملک ســلمان و محمد بن سلمان، 
پادشاه و ولیعهد عربستان سعودی انجام شده است.

این رســانه نوشته اســت که با افزایش قیمت مواد غذایی در مصر، تورم در 
این کشــور به حدود ۱۰ درصد رسیده که بالاترین میزان تورم در مصر در سه سال 

گذشته است.
پول واردات گاز و برق عراقی ها از ایران

احتمــالا بارها خبر آزادســازی منابع بلوکه ایران از عــراق را خوانده اید. رقم 
فساد فولاد مبارکه تقریبا معادل بدهی جنجالی عراق به ایران بوده است.

اتاق بازرگانی ایران و عراق ســال گذشته به تســنیم اعلام کرده بود: ایران با 
عراق به طور مســتمر یک حســاب جاری دارد؛ یعنی به صــورت مداوم انرژی 
از جمله گاز از ایران به عراق صادر می  شود و ایران به صورت مستمر پول خود را 
به اشکال مختلف دریافت می کند. از این رو مبلغ طلب ایران از عراق ثابت نیست؛ 
اما به طور متوسط مطالبات ایران از عراق پنج تا هفت میلیارد دلار است که البته 

این طلب بیشتر مربوط به بخش دو دولت در عراق و ایران است.
صادرات خودروی ترکیه در ۶ ماه

شــاید برای تان جالب باشــد که پول هنگفتی که در فــولاد مبارکه اصفهان 
صرف فســاد شده است، بیشــتر از درآمد صادراتی ترکیه در شش ماه اول سال 
۲۰۲۲ و بیشــتر از یک پنجــم درآمدی اســت کــه ترکیه از گردشــگران خارجی 
خود به دســت آورده اســت. به گزارش آناتولی، انجمــن صادرکنندگان صنعت 
خــودروی اولوداگ ترکیه اعلام کرد که این کشــور در شــش ماه نخســت ســال 
۲۰۲۲ حــدود ۴٫۶ میلیارد دلار خودرو به ۹۷ کشــور و منطقــه جهان صادر کرده 
اســت و طبــق گزارش همیــن منبع درآمــد ســالانه ترکیه از صنعت توریســم 

حدود ۲۴ میلیارد دلار است.

مریم شکرانی: فساد حدود ۹۲ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه اصفهان همچنان بحث داغ کاربران ایرانی است. ارزش روز این رقم درشتی که حالا 
بسیاری از ایرانی ها را شوکه کرده، حدود پنج میلیارد دلار است. برای درک بزرگی عدد فساد فولاد مبارکه کافی است که بدانید سازمان ملل بودجه ای 
معادل همین عدد برای نجات جان چهار میلیون و ۷۰۰ هزار افغانســتانی از ســوء تغذیه در نظر گرفته و امارات قرار است با نصف این پول دو میدان 

گازی خود را توسعه دهد و هیوندای کره جنوبی همین مقدار پول را به سرمایه گذاری در آمریکا اختصاص داده است.
جالب است که بدانید دست های فاسد در فولاد مبارکه اصفهان پولی معادل یک چهارم درآمد پیش بینی شده قطر از جام جهانی را جابه جا کرده اند.
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شــرکت های قطعه ســازی کروز، رایزکو و ایسکرا 
در نمایشــگاه اتوموبیلیتی روسیه که از ۳۱ مرداد تا ۳ 
شــهریورماه ۱۴۰۱ در محل نمایشگاه های بین المللی 

مسکو برگزار می شود، حضور خواهند یافت.
پاویون اختصاصی ایران در نمایشگاه اتوموبیلیتی 
روسیه گام اجرائی در راستای آشنایی و برقراری ارتباط 
صنعتی و همکاری استراتژیک فعالان صنعت خودرو 
و قطعه سازان ایرانی با شرکت های روس خواهد بود.
نمایشــگاه اتوموبیلیتــی روســیه از ۳۱ مــرداد 
تــا ۳ شــهریورماه ۱۴۰۱ برابــر با ۲۲ تا ۲۵ آگوســت 
۲۰۲۲ در محــل نمایشــگاه های بین المللی مســکو
 (Expo Center) با حضور حدود ۶۰۰ شــرکت از ۱۸ 
کشــور و در ۳۰ هزار متر فضای نمایشــگاهی برگزار 

خواهد شد.
در این نمایشــگاه، شــرکت های کــروز، رایزکو و 
ایســکرا در حالی حضور خواهند یافت که قرار است 

جدیدترین محصولات خود را معرفی کنند.
شــرکت کروز در حالی در این نمایشــگاه حضور 
می یابــد که این مجموعــه در زمینه داخلی ســازی 
قطعات حساس خودرو مانند ECU اقدامات ارزنده ای 
انجام داده است؛ همچنین شرکت رایزکو که به تازگی 
خط تولید اتصالات سیستم سوخت رسانی خودرو در 
کلیبر را راه اندازی کرده، جدیدترین محصولات خود را 

به نمایش خواهد گذاشت.
شرکت ایســکرا اتوالکتریک هم که از شرکت های 

زیر مجموعه قطعه ســازی کروز اســت، در حالی در 
این نمایشــگاه حضور می یابد که ایــن مجموعه در 
زمینه داخلی ســازی دینام و استارت خودرو اقدامات 
ارزنده ای انجام داده اســت و پیش تر صادرات قطعه 

به روسیه را در پیش گرفته بود.
گفتنی اســت با توجه بــه رایزنی هــا، دیدار ها و 
توافق هــای اخیر دولتمــران ایران و روســیه، به ویژه 
در بخــش صنعــت، معــدن و تجــارت زمینه های 

همکاری بین فعالان صنعت خودرو و قطعه ســازی 
دو کشــور فراهم شــده و حضور قطعه سازان ایرانی 
در این نمایشــگاه می تواند به تحقق و اجرائی شــدن 
توافق هــای صورت گرفته منجر شــود؛ ضمن اینکه 
محدودیت های بین المللی اخیر که صنعتگران روس 
با آن مواجه شــده اند، تمایل آنان بــرای همکاری با 

شرکت های ایرانی را افزایش داده است.

حضور قطعه سازی کروز
 رایزکو و ایسکرا در نمایشگاه اتوموبیلیتی روسیه


